CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 18/2020

Dispõe sobre outorgar a Medalha Doutor
José Bento Ribeiro Dantas ao Senhor
Leonir de Lima Costa, que será entregue na
Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
RESOLVE:

Art. 1º. Fica outorgada a medalha Doutor José Ribeiro Dantas ao Sr. Leonir de Lima Costa, que será
entregue na sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Sr. Leonir de Lima Costa, nascido e criado no centro de Búzios, filho de Arnaldo Coelho
da Costa, mais conhecido como Juarez e de Arlete de lima Costa, conhecida como Negazinha.

É o quarto filho de seis irmãos, viúvo foi casado por 38 anos com Alcineia da Silveira
costa, com a qual teve três filhos.

Atualmente está em segundo casamento com Luana Santiago de Azeredo, curtindo a
chegada da filhinha caçula Maitê.

Trabalha como construtor e em seu tempo livre, adora jogar futebol. Já participou de
vários campeonatos da cidade e em outros Municípios da Região.

Se dedica ás causas que visam a prevenção do meio ambiente, o esporte, a educação e a
saúde.

Sala das Sessões, 05 de outubro de 2020.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor